
 
 
 

DECRETO № 1.602/2018 
 

“CONSTITUI COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE AMOSTRAS DE UNIFORMES”. 

 
PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita Municipal de 

Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Avaliação de Amostras de Uniformes, 

composta dos servidores a seguir identificados:  
Djoice Zanetti Fernandes - Presidente  
Enir dos Santos Ribeiro - Membro  
Wagner Adriano Rossi - Membro  
Adriana Alves dos Santos - Membro  
José Roberto Barros - Membro 
 
Art. 2º - A Comissão deverá avaliar as amostras de uniforme apresentadas 

pelas empresas interessadas em participar de Processo de Licitação, através de relatório 
onde conste as amostras aprovadas e desaprovadas, com as devidas justificativas, no 
prazo de até dois dias úteis a contar da data limite para recebimento das amostras.  

 
Parágrafo único. As amostras que se refere o presente artigo e constarem do 

Edital do Certame serão analisadas pela Comissão a partir de critérios objetivos, 
pautando-se no seguinte:  

I - da matéria-prima: o tecido deve ser o especificado em Edital;  
II - das estampas: não devem conter falhas;  
III - do acabamento: as peças devem estar íntegras, montadas corretamente, 

com costuras feitas de tal modo que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torços ou 
pontos falhados, rompidos ou soltos. Os tamanhos devem seguir as medidas previstas 
nos respectivos Termos de Referência, sendo permitida uma margem de tolerância nas 
medidas de até 3% (três por cento) para mais ou para menos. 

 
Art. 3º - A referida comissão não terá remuneração pelas avaliações, sendo os 

serviços considerados como de relevância ao Município.  
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZOITO. 

 
Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes 

PREFEITA 


